
1
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

OUTROSLEIS E
DECRETOS

PORTARIAS E
RESOLUÇÕES

LICITAÇÕES
E CONTRATOS 9661

ANO LXXIX - 121º DA REPÚBLICA Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • Nº 163

GOVERNO DO PIAUÍ

LEIS E DECRETOS



2 Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

Diário Oficial



3
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163



4 Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

Diário Oficial



5
Diário Oficial

Teresina - Sexta-feira, 27 de agosto de 2010 • No  163

OF.  1144

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 27 DE AGOSTO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo nº
091/10-DP, da Polícia Militar do Estado do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR A PEDIDO para reserva remunerada de acordo com o Art.
88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, CORONEL-PM FRANCISCO
PRADO AGUIAR, RG nº 10.3347-76, CORONEL-PM, matrícula nº
010952-5, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os proventos do soldo
de CORONEL-PM , no valor de R$ 11.203,43 (Onze mil, duzentos e três
reais e quarenta e três centavos) mensais.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual,

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, o Coronel QOPM,

FRANCISCO PRADO AGUIAR , do Cargo em Comissão, de
Comandante-Geral da Polícia Militar do Piauí, com efeitos a partir
de 27 de Agosto de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E CONVOCAR, de conformidade com o disposto no
art. 6º, da Lei nº 3.808, de 16 de julho de 1981, o Coronel QOPM
FRANCISCO PRADO AGUIAR, para o serviço ativo junto à Polícia
Militar do Piauí, com efeitos a partir de 27 de Agosto de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual,

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO PRADO AGUIAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Comandante-Geral da Polícia Militar do Piauí, com
efeitos a partir de 27 de Agosto de 2010.

OF.  1143


